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Bydgoszcz, 8 lipca 2025 r. 

Informacja prasowa  
 
ZUS wypłaca kolejne renty wdowie 
 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych wypłaca kolejne renty wdowie osobom uprawnionym do ich 
otrzymania. Do tej pory wpłynęło już ponad 1 milion wniosków o ustalenie zbiegu świadczeń z rentą 
rodzinną (ERWD). W samym województwie kujawsko-pomorskim złożono 57,4 tys. takich wniosków. 
 
Renta wdowia pozwala łączyć dwa świadczenia: 100 proc. własnej emerytury lub renty oraz 15 proc. 
świadczenia po zmarłym małżonku – albo odwrotnie. Takie połączenie nazywane jest zbiegiem 
świadczeń.  
 
- Do Zakładu wpłynęło już ponad 1 milion wniosków o ustalenie zbiegu świadczeń z rentą rodzinną.  
W samym województwie kujawsko-pomorskim złożono 57,4 tys. takich wniosków – informuje 
Krystyna Michałek, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS w województwie kujawsko-pomorskim. 
 
ZUS wypłaca kolejne renty wdowie uprawnionym osobom. Od 1 lipca łącznie 231,5 tys. osób 
otrzymało 792,6 mln zł brutto. Z tej kwoty 83 mln zł stanowią dodatkowe środki wynikające ze zbiegu 
świadczeń. Do 13,9 tys. mieszkańców województwa kujawsko-pomorskiego trafiło już łącznie  
46,8 mln zł brutto, w tym 5 mln zł z tytułu nowego uprawnienia. Średnio świadczeniobiorcy zyskali 
359,82 zł miesięcznie dzięki rencie wdowiej – dodaje rzeczniczka. 
 
ZUS przygotowuje kolejne wypłaty, które będą realizowane zarówno w dotychczasowych terminach, 
jak i w dodatkowych dniach lipca. Od sierpnia wszystkie świadczenia w zbiegu będą już przekazywane 
łącznie, w stałych terminach płatności: 1., 6., 10., 15., 20. i 25. dnia każdego miesiąca. 
 
W niektórych przypadkach wypłaty będą realizowane przez dwie różne instytucje: ZUS oraz inny 
organ emerytalno-rentowy. Oznacza to, że pieniądze mogą trafiać na konto w różnych terminach. 
Każdy uprawniony otrzyma decyzję z tej instytucji, która będzie odpowiedzialna za wypłatę 15 proc. 
świadczenia, natomiast druga instytucja tylko potwierdzi dalszą wypłatę dotychczasowego 
świadczenia w całości. 
 
Wnioski o rentę wdowią złożone do ZUS-u do 31 lipca 2025 r., które zostaną pozytywnie rozpatrzone, 
uprawniają do wypłaty świadczenia z wyrównaniem od lipca. Natomiast wnioski złożone po tym 
terminie, w przypadku pozytywnego rozpatrzenia, będą uprawniały do wypłaty świadczenia od 
miesiąca złożenia wniosku. 
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